obmedzenie alebo právo v prospech tretej osoby, ani neurobil žiaden úkon na jeho vznik s výnimkou:
i/ predkupného práva, zapísaného na LV č. 2187 podľa Z-2700/2015 a 
ii/ práva prechodu cez parcelu 558/1-16/88, zapísaného na LV č. 238. 

3. Hodnota zálohu na zabezpečenie ku dňu podpisu tejto zmluvy sa určuje sumou =2.060.878,51 EUR, slovom: dva 
milióny šesťdesiattisíc osemstosedemdesiatosem eur a päťdesiatjeden centov. 

4. Záložné právo sa vzťahuje na záloh, jeho súčasti, prírastky, plody a úžitky a na jeho príslušenstvo. Záložné právo sa 
vzťahuje na súčasti a príslušenstvo zálohu (oplotenie, spevnené plochy, vonkajšie úpravy, prípojky inžinierskych sietí,